

CAPITAL BANK, INC.
ESTADO DE RESULTADO
DE DICIEMBRE 2016 A DICIEMBRE 2017
(En Miles de Balboas)

	2016	2017												ACUMULADO
	Diciembre	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	
Ingresos Por Intereses	70,991.71	5,580.38	5,256.98	5,949.20	5,755.26	6,168.18	5,802.45	4,558.95	5,662.81	5,483.25	5,686.91	5,658.69	5,824.01	67,387.05
Préstamos	68,960.84	5,403.76	4,950.98	5,644.32	5,492.74	5,684.38	5,473.64	4,404.18	5,369.64	5,193.30	5,351.92	5,297.69	5,395.10	63,661.64
Depósitos	592.25	89.89	87.57	95.11	99.93	104.98	93.54	113.91	122.93	124.17	137.99	156.44	185.99	1,412.47
Inversiones	1,438.62	86.72	218.43	209.77	162.59	378.81	235.27	40.86	170.24	165.78	196.99	204.56	242.93	2,312.94
Arrendamiento Financiero	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Egresos de Operaciones	48,220.06	4,353.14	3,397.62	4,177.42	3,819.82	4,019.50	4,511.17	4,088.72	4,280.91	3,844.76	4,132.98	4,097.69	4,269.93	48,993.68
Intereses Pagados	44,435.29	4,068.04	3,196.66	3,583.48	3,459.62	3,534.56	3,488.20	3,568.19	3,589.40	3,469.41	3,632.52	3,575.35	3,707.81	42,873.25
Comisiones	3,784.78	285.10	200.96	593.93	360.20	484.94	1,022.97	520.53	691.51	375.36	500.46	522.33	562.12	6,120.42
Ingreso Neto de Intereses	22,771.65	1,227.24	1,859.36	1,771.78	1,935.43	2,148.68	1,291.28	470.23	1,381.89	1,638.48	1,553.92	1,561.00	1,554.08	18,393.37
Otros Ingresos	15,886.52	1,039.80	978.84	1,523.60	1,084.18	1,558.63	3,245.72	3,149.85	1,458.00	4,375.93	2,812.82	1,313.10	3,211.17	25,751.63
Comisiones	7,531.02	687.43	550.63	650.72	593.63	1,056.39	754.03	2,455.98	1,191.15	1,102.46	1,034.32	1,007.85	1,193.21	12,277.79
Operaciones con Divisas	600.92	76.06	65.69	74.56	97.41	236.70	235.57	153.26	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	939.25
Dividendos	1,616.72	3.36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,750.00	1,500.00	0.00	1,541.68	5,795.04
Otros Ingresos	6,137.86	272.94	362.53	798.32	393.14	265.55	2,256.11	540.60	266.85	523.47	278.50	305.25	476.28	6,739.55
Ingresos de Operaciones	38,658.17	2,267.03	2,838.20	3,295.38	3,019.61	3,707.31	4,536.99	3,620.08	2,839.90	6,014.42	4,366.75	2,874.10	4,765.25	44,145.01
Egresos Generales	33,165.75	2,219.10	2,709.16	3,178.28	2,976.90	3,344.13	3,174.36	3,553.10	2,537.70	3,189.90	2,843.10	2,484.95	1,821.21	34,031.88
Gastos Administrativos	17,976.83	1,267.81	1,238.95	1,408.71	1,292.31	1,546.83	1,045.92	1,671.95	1,427.24	1,322.28	1,406.37	1,445.77	612.91	15,687.05
Gastos Generales	5,402.00	464.22	765.63	905.54	823.41	601.32	824.44	902.23	606.21	1,288.52	954.90	523.75	777.70	9,437.87
Gastos de Depreciación	1,127.00	104.66	229.95	219.28	322.33	322.27	176.73	222.73	220.67	218.05	219.76	214.09	214.24	2,684.76
Otros Gastos	8,659.92	382.41	474.64	644.75	538.86	873.72	1,127.27	756.19	283.57	361.05	262.07	301.34	216.35	6,222.21
Utilidad antes de Provisiones	5,492.42	47.94	129.03	117.10	42.71	363.18	1,362.63	66.98	302.20	2,824.52	1,523.64	389.15	2,944.04	10,113.13
Provisiones por Cuentas Malas	1,866.57	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	203.20	389.73	1,016.31	166.56	2,461.89	4,237.69
Utilidad del Periodo	3,625.85	47.94	129.03	117.10	42.71	363.18	1,362.63	66.98	99.00	2,434.79	507.33	222.59	482.15	5,875.44